
 1 

PATVIRTINTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro  

direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d.  

įsakymu Nr. V- 38 

 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2020-2022 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

 

Vizija: 

Centras - saugus, patrauklus, atviras pozityviai kaitai ir naujovėms, siūlantis įvairias veiklas ir paslaugas vaikams, jaunimui ir visai šeimai. 

 

Misija: 

Prisidėti prie rajono vaikų ir jaunimo užimtumo politikos, teikti visuomenei aktualias neformaliojo švietimo, socialines paslaugas ir ugdyti aktyvų, 

motyvuotą visuomenės pilietį. 

 

Strateginis tikslas – ugdyti sėkmingą žmogų, gebantį kurti, tobulėti ir būti socialiai aktyviu piliečiu visuomenėje. 

 

Programa. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo programa. 

 

1. Tikslas. Burti bendruomenę pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, sėkmingam strateginių tikslų įgyvendinimui. 

1.1. Uždavinys. Skatinti Centro darbuotojų kompetencijų tobulinimą, paremtą savianalize bei veiklos vertinimo išvada. 

1.2. Uždavinys. Stiprinti bendruomenės vaidmenį, tobulinant informacijos apie Centro veiklą ir teikiamas paslaugas sklaidą. 

 

2. Tikslas Gerinti Centre teikiamų paslaugų kokybę. 

2.1. Uždavinys. Plečiant neformaliojo vaikų švietimo formų ir programų pasiūlą, programų įgyvendinimo metodų įvairovę, sudaryti sąlygas mokinių 

saviraiškai, tobulėjimui, teikiamos paslaugos prieinamumui. 

2.2. Uždavinys. Atpažinti vaiko, mokinio individualią pažangą, pasiekimus ir sudaryti sąlygas jo tobulėjimui. 

2.3. Uždavinys. Teikti įvairiapusę socialinę ir ugdomąją pagalbą Dienos centrą lankantiems vaikams ir šeimoms. 

2.4. Uždavinys. Sudaryti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes, savirealizacijos erdvės nerandantiems Atvirą jaunimo centrą lankantiems 

jauniems žmonėms bei padėti integruotis į visuomenę. 

 

3. Tikslas. Užtikrinti sveiką, saugią ir šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atliepiančią aplinką. 

3.1. Uždavinys. Užtikrinti racionalų finansinių išteklių naudojimą. 



 2 

3.2. Uždavinys. Kūrybiškai taikant vadybą, rūpintis žmogiškųjų išteklių gerove. 

3.3. Uždavinys. Kurti ir palaikyti vaiko, mokinio, jaunuolio emocinį ir intelektualinį ugdymą skatinančią aplinką. 

 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. Tikslas. Burti bendruomenę pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, sėkmingam strateginių tikslų įgyvendinimui. 

 

1.1. Uždavinys. Skatinti Centro darbuotojų kompetencijų tobulinimą, paremtą savianalize bei veiklos vertinimo išvada. 

 

Priemonės Atsakingi 

asmenys 

Vertinimo kriterijai Įgyvendinimo kriterijai 

1.1.1. Darbuotojų asmeninių iniciatyvų 

bei kūrybiškumo skatinimas. 

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Bus parengta darbuotojų 

iniciatyvų bei kūrybiškumo 

skatinimo tvarka. 

Strateginiame plane numatyti tikslai ir uždaviniai 

orientuoti į bendruomenės telkimą pozityvioms 

iniciatyvoms, dialogui, sveikos, saugios ir 

šiuolaikinius ugdymo (si) reikalavimus atliepiančios 

aplinkos, teikiamų paslaugų kokybės gerinimą. 

Parengta darbuotojų iniciatyvų bei kūrybiškumo 

skatinimo tvarka. 

1.1.2. Neformaliojo švietimo mokytojų 

veiklos ir kompetencijų tobulinimo 

savianalizė. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Visi neformaliojo švietimo 

mokytojai susitartu laiku atliks 

savo veiklos ir kompetencijų 

tobulinimo savianalizę pagal 

patvirtintą formą. 

Mokslo metų pabaigoje 

neformaliojo švietimo 

mokytojų dalyvavimas 

kompetencijų tobulinimo 

renginiuose bus aptartas 

mokytojų tarybos posėdyje 

12 neformaliojo švietimo mokytojų, 2 socialiniai 

pedagogai, atliko veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo 

savianalizę ir 6 etatiniai darbuotojai savo veiklos 

vertinimą. Kasmet rengiamos darbuotojų vertinimo 

išvados. Pedagoginių darbuotojų kompetencijų 

savianalizės rezultatai, vertinimo išvados rodė, kad 

veiklos planavimo dokumentų rengimas, jų derinimas 

tarpusavyje yra tobulintinų kompetencijų sritis. 

Mokytojų tarybos posėdyje priimti sprendimai, 

orientuoti į veiklos planavimo stiprinimą. Nutarta 

tobulinti Centro veiklos planavimo sistemą, siekiant ją 

padaryti tarpusavyje derančia ir kryptingai veikiančia.  

1.1.3. Kryptingas darbuotojų profesinių 

kompetencijų tobulinimas, kolegialus 

dalijimasis patirtimi. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

60 proc. pedagoginių ir kitų 

darbuotojų dalyvaus 

mokymuose ir supervizijose, 

darnios komandos kūrimo, 

90 proc. pedagoginių ir kitų darbuotojų dalyvavo 

mokymuose ir supervizijose, darnios komandos 

kūrimo, bendravimo įgūdžių, darbo grupėje, konfliktų 

valdymo, pokyčių siekimo ir jų valdymo temomis.  



 3 

Vaikų dienos 

centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

bendravimo įgūdžių, darbo 

grupėje, konfliktų valdymo, 

pokyčių siekimo ir jų valdymo 

temomis.  

Centro darbuotojų 

kompetencijų tobulinimas bus 

vykdomas pagal pedagoginių ir 

kitų darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo tvarką. 

Visi neformaliojo švietimo mokytojai dalyvavo 

ilgalaikės programos modulių 4 mokymuose, tobulino 

dalykines, profesines kompetencijas, Atvirojo jaunimo 

centro, Vaikų dienos centro darbuotojai dalyvavo 

intervizijose, supervizijose, seminaruose ir 

mokymuose. 

Centro darbuotojų kompetencijų tobulinimas vykdytas 

pagal pakoreguotą pedagoginių ir kitų darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo tvarką.  

1.1.4. Kolektyvinis kompetencijų 

tobulinimas. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vaikų dienos 

centro, Atvirojo 

jaunimo centro 

darbuotojai 

Centre kiekvienais metais vyks 

ne mažiau kaip 2 kolektyviniai 

kompetencijų tobulinimo 

renginiai, iš kurių bent vienas 

bus orientuotas į strateginius 

tikslus ir metinės veiklos 

kryptis. Renginiuose dalyvaus 

ne mažiau 80 proc. pedagoginių 

ir kitų darbuotojų 

Centre vykdyti 4 kolektyviniai kompetencijų 

tobulinimo renginiai, orientuoti į strateginius tikslus ir 

metinės veiklos kryptis.  

Renginiuose dalyvavo 90 proc. pedagoginių ir kitų 

darbuotojų.  

1.1.3. Antikorupcinis Centro 

bendruomenės, mokinių, jaunuolių 

švietimas. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Ūkvedys 

Vaikų dienos 

centro, Atvirojo 

jaunimo centro 

darbuotojai 

Kasmet Centre bus vykdomi ne 

mažiau kaip 2 antikorupcinę 

kultūrą plėtojantys renginiai, 

kuriuose dalyvaus apie 50 proc. 

mokinių, 30 proc. jaunuolių.  

Kasmet Centro internetinėje 

svetainėje bus talpinama 

korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių plano ataskaita. 

Centre vykdyti 6 antikorupciniai renginiai, kuriuose 

dalyvaudavo 80 proc. mokinių, 60 proc. jaunuolių.  

Vykdytas 2019-2021 m. korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių planas. Kasmet 

Centro internetinėje svetainėje buvo talpinama 

korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 

priemonių plano ataskaita. 

Parengta korupcijos prevencijos programa 2022–2024 

metams ir programos įgyvendinimo priemonių planas. 

Per strateginį laikotarpį Centre korupcijos atvejų 

neužfiksuota. 

1.1.4. Centro veiklos planavimo dermės 

tobulinimas. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Centro socialinio pedagogo, 

psichologo, socialinio 

darbuotojo, užimtumo 

specialisto veiklos planai 80 

proc. atitiks strateginiame, 

Kiekvienais metais Centro socialinio pedagogo, 

psichologo, socialinio darbuotojo, socialinio 

darbuotojo darbui su jaunimu veiklos planai 80 proc. 

atitiko strateginiame, metiniame veiklos plane 

numatytas priemones.  



 4 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

metiniame veiklos plane 

numatytas priemones. 

1.1.5. Bendruomenės veikimas kartu. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Parengtas pedagoginių ir kitų 

darbuotojų kompetencijų 

tobulinimo planas. 

Priimti Centro bendruomenės 

susitarimai, užtikrinantys 

vaikų, mokinių, jaunuolių 

saugumą Centre. Centro 

bendrose veiklose kasmet 

dalyvaus apie 50 proc. socialinę 

atskirtį patiriančių Dienos 

centrą lankančių vaikų, apie 70 

proc. neformaliojo švietimo 

programose dalyvaujančių 

vaikų, mokinių ir 40 proc. 

Atviro jaunimo centro 

jaunuolių. 

Parengtas pedagoginių ir kitų darbuotojų kompetencijų 

tobulinimo planas. Priimti Centro bendruomenės 

susitarimai, užtikrinantys vaikų, mokinių, jaunuolių 

saugumą Centre. Strateginiu laikotarpiu Centre 

neužfiksuota nelaimingų atsitikimų, smurto, patyčių 

atvejų. Vykdytos anketinės mokinių ir jų tėvų 

apklausos duomenimis 90 proc. apklaustų mokinių 

Centre jautėsi saugūs, tėvai buvo patenkinti teikiamų 

paslaugų kokybe, vaikų saugumu Centre. Nuolat buvo 

vykdoma naujų lankytojų anketinė apklausa apie 

emocinę savijautą, kalbėtasi su vaikų, mokinių tėvais. 

Kiekvienų metų pavasarį vyko neformaliojo vaikų 

švietimo būrelius/studijas lankančių mokinių renginys, 

kuriame dalyvavo apie 70 proc. neformaliojo švietimo 

programose dalyvaujančių vaikų, mokinių. Vyko 2 

bendri Vaikų dienos centro ir Atvirojo jaunimo centro 

renginiai.  

1.1.6. Centro veiklos kokybės 

įsivertinimas. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Centro veiklos kokybės 

įsivertinime dalyvaus ne 

mažiau 80 proc. bendruomenės 

narių.  

Įsivertinimo rezultatai bus 

naudojami planuojant Centro 

veiklą. 

Kiekvienais metais buvo vykdomas Centro veiklos 

kokybės įsivertinimas. Jame aktyviai dalyvavo visi 

neformaliojo švietimo mokytojai, kiti pedagoginiai 

darbuotojai ir 80 proc. būrelius/studijas lankančių 5-

12 klasių mokinių. Veiklos įsivertinimo ataskaitos 

patalpintos Centro internetinėje svetainėje, 

https://jaunimas.utena.lm.lt/. Įsivertinimo rezultatai 

panaudoti rengiant Centro veiklos planavimo 

dokumentus. 

1.2. Uždavinys. Stiprinti bendruomenės vaidmenį, tobulinant informacijos apie Centro veiklą ir teikiamas paslaugas sklaidą. 

1.2.1. Atnaujinta Centro internetinė 

svetainė. 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Praplėstas svetainės turinys, 

patobulintas informacijos 

Buvo vykdomas internetinės svetainės atnaujinimas, 

sistemingas informacijos talpinimas, veiklų 

viešinimas socialiniuose tinkluose.  

https://jaunimas.utena.lm.lt/


 5 

 Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

prieinamumas, nuolatinis 

svetainės atnaujinimas. 

1.2.2. Socialinės partnerystės plėtra.  

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Socialinė partnerystė bus 

praplėsta bent 2 naujomis 

bendradarbiavimo sutartimis 

su Atvirais jaunimo centrais. 

Pagal bendradarbiavimo 

sutartis kiekvienais metais bus 

organizuoti ne mažiau kaip 2 

metodiniai susitikimai. 

Būrelius/studijas lankantys 

mokiniai kasmet dalyvaus 

mažiausiai 2 respublikinėse 

meno darbų parodose, 

konkursuose, varžybose. 

Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais miesto 

švietimo, kultūros įstaigų erdvėse buvo 

eksponuojamos fotografijos ir kino, keramikos būrelių 

mokinių kūrybinių darbų parodos. Būrelius/studijas 

lankantys mokiniai dalyvavo respublikiniuose 

kultūriniuose renginiuose, varžybose, parodose ir kt. 

Muzikos studijos mokiniai filmavosi televizijos 

laidoje „Duokim garo“, dalyvavo Druskininkuose 

vykusiame vokalinės muzikos konkurse „Muzika 

ORE“ 2022, „Muzikos talentų lygoje 2022“ Vilniuje 

ir kt. renginiuose. Kartingų būrelio mokinys dalyvavo 

Baltic Karting Academy taurės varžybų 6 etapuose ir 

III etape užėmė prizinę 3 vietą. Aviamodeliavimo 

būrelio mokinių komanda XXXVI Lietuvos mokinių 

techninių sporto šakų spartakiados laisvojo skridimo 

aviamodelių varžybose užėmė 2 vietą. Robotikos 

būrelio mokiniai dalyvavo Panevėžio robotikos centre 

vykusiose tarptautinėse varžybose „Robotų fiesta 

2022“ ir kt. Atvirojo jaunimo centro darbuotojai 

organizavo bendrus renginius ir vykdė veiklas su 

Palangos, Jonavos, Rokiškio Ignalinos, Druskininkų, 

Radviliškio, Biržų, Kupiškio atviraisiais jaunimo 

centrais/erdvėmis. Vaikų dienos centrą lankantys  

vaikais su darbuotojais kasmet susitiko su Alantos 

vaikų dienos centro vaikais ir vykdė bendras veiklas. 

1.2.3. Centro įvaizdžio ir viešųjų ryšių 

tobulinimas. 

Direktorius 

Metodininkas 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Nuolat Centras įvairiomis 

formomis (Centro ir 

savivaldybės interneto 

svetainėje, socialiniuose 

tinklapiuose, žiniasklaidoje, 

Vykdytos veiklos, Centrą lankančių mokinių 

pasiekimai buvo viešinami internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose: 

https://www.facebook.com/uvjuc/  

https://www.facebook.com/utenosajc/ ,  

https://www.facebook.com/uvjuc/
https://www.facebook.com/utenosajc/


 6 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

informaciniuose stenduose ir 

pan.) informuos rajono 

visuomenę apie Centre (Dienos 

centre, Atvirame jaunimo 

centre) vykdomas veiklas, 

pasiekimus. 

https://www.facebook.com/Utenos-Vaik%C5%B3-

Dienos-Centras-1794427454174524/, neformaliojo 

vaikų švietimo programų įgyvendinimo veiklos buvo 

viešinamos Utenos rajono savivaldybės 

administracijos švietimo ir sporto skyriaus 

internetinėje svetainėje 

https://www.svietimas.utena.lm.lt/TVS/neformaliojo-

vaik-vietimo-nv-krepelis-/neformaliojo-vaik-

vietimo-program-veikla  

1.2.4. Bendradarbiavimas su miesto 

kultūros įstaigomis. 

Direktorius 

Metodininkas 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Bus surengtos ne mažiau 6 

Keramikos, Dizaino studijos, 

Fotografijos mokinių darbų 

parodos A. M. Miškinių 

bibliotekoje, jos filialuose bei 

Utenos kultūros centro 

bendruomenių skyriuose. 

Būrelių/studijų veiklos 

ataskaitinis renginys vyks 

Kūrybinių industrijų centre 

„Taurapilis“. 

Per strateginį laikotarpį surengta 10 Dizaino studijos, 

Keramikos, Fotografijos ir kino būrelių mokinių darbų 

parodų A. M. Miškinių bibliotekoje, jos filialuose bei 

Utenos kultūros centro bendruomenių skyriuose. 

Kiekvieną pavasarį Centro kieme vyko būrelių/studijų 

pavasarinė šventė. Renginyje aktyviai dalyvavo 

Vyturių mikrorajono gyventojai.  

 

2. Tikslas Gerinti Centre teikiamų paslaugų kokybę. 

 

2.1. Uždavinys. Plečiant neformaliojo vaikų švietimo formų ir programų pasiūlą, programų įgyvendinimo metodų įvairovę, sudaryti sąlygas mokinių 

saviraiškai, tobulėjimui, teikiamos paslaugos prieinamumui. 

2.1.1. Neformaliojo švietimo programų 

įgyvendinimas pagrįstas aktyviais 

metodais. 

 

 

 

 

 

Metodininkas 

Direktorius 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Visose vykdomose 

neformaliojo vaikų švietimo 

programose bus numatyti ir jų 

įgyvendinime taikomi aktyvūs 

metodai. 

Dėl patrauklaus neformaliojo 

vaikų švietimo programų 

organizavimo, kasmet 10% 

mažės (lyginant su praėjusiais 

Visose vykdomose neformaliojo vaikų švietimo 

programose numatyti ir jų įgyvendinime buvo taikomi 

aktyvūs metodai. Dėl patrauklaus programų turinio, 

veiklų organizavimo būdų ir metodų kasmet mokslo 

metų eigoje buvo vis mažiau nutraukta sudarytų 

neformaliojo švietimo sutarčių. Mažiausiai sutarčių 

buvo nutraukta paskutiniais strateginio laikotarpio 

metais.  

https://www.facebook.com/Utenos-Vaik%C5%B3-Dienos-Centras-1794427454174524/
https://www.facebook.com/Utenos-Vaik%C5%B3-Dienos-Centras-1794427454174524/
https://www.svietimas.utena.lm.lt/TVS/neformaliojo-vaik-vietimo-nv-krepelis-/neformaliojo-vaik-vietimo-program-veikla
https://www.svietimas.utena.lm.lt/TVS/neformaliojo-vaik-vietimo-nv-krepelis-/neformaliojo-vaik-vietimo-program-veikla
https://www.svietimas.utena.lm.lt/TVS/neformaliojo-vaik-vietimo-nv-krepelis-/neformaliojo-vaik-vietimo-program-veikla


 7 

metais) mokslo metų eigoje 

nutrauktų sutarčių skaičius. 

2.1.2. Vaikų vasaros užimtumo 

organizavimas. 

 

 

Metodininkas 

Direktorius 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Parengta viena vaikų vasaros 

užimtumo organizavimo 

programa. 

Kasmet vasaros užimtumo 

savaitėse dalyvaus apie 50 

vaikų. 90% mokinių tėvų 

teigiamai vertins vaiko dienos 

priežiūros paslaugos kokybę 

(anketinė tėvų apklausa). 

Visais strateginio laikotarpio metais buvo vykdomos 

vasaros užimtumo savaitės pradinių klasių mokiniams. 

Užimtumo savaitėse kiekvienais metais dalyvavo po 

48 vaikus. Neformaliojo švietimo mokytojų iniciatyva 

buvo parengtos užimtumo savaičių programos. 

Vykdyta užimtumo savaitėse dalyvaujančių vaikų tėvų 

anketinė apklausa apie teikiamos paslaugos kokybę. 

Apklausoje dalyvavo visų vaikų tėvai. Visi apklausti 

tėvai patenkinti gauta paslauga, teigiamai vertino 

užimtumo programą, veiklų organizavimą, mokytojų 

bendravimą su vaikais. 

2.1.3. Neformaliojo švietimo programų 

pritaikymas įvairaus amžiaus vaikams. 

Metodininkas 

Direktorius 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Per strateginį laikotarpį 

(lyginant su praėjusiu) 30 proc. 

padidės programose 

dalyvaujančių gimnazijinio 

amžiaus mokinių skaičius. Bus 

parengta ir vykdoma bent viena 

neformaliojo vaikų švietimo 

programa ikimokyklinio 

amžiaus vaikams. 

Per strateginį laikotarpį (lyginant su praėjusiu) NVŠ 

programose dalyvaujančių 9 – 12 klasių mokinių 

skaičius padidėjo 15 proc. Sportinių šokių programa 

buvo pritaikyta ikimokyklinio amžiaus vaikams, 

suformuotos dvi grupės, kurias lankė 5 -6 metų vaikai. 

2.1.4. Vykdomų programų pasiūlos 

papildymas STEAM krypties 

programomis. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Programų pasiūla bus praplėsta 

bent dvejomis STEAM 

krypties programomis. 

Paskutiniais strateginio laikotarpio metais Centre 

vykdomų programų pasiūla praplėsta gamtos,  

ekologijos krypties programa. 

2.1.5. Centro erdvių, neformaliojo 

švietimo programų pritaikymas 

mokiniams, turintiems specialiuosius 

ugdymosi poreikius. 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Pirmame pastato aukšte bus 

pritaikyta patalpa Keramikos ir 

Dizaino studijos programose 

dalyvaujantiems mokiniams, 

turintiems specialiuosius 

ugdymosi poreikius.  

Vykdomose neformaliojo 

švietimo programose sėkmingai 

Pastato pirmame aukšte pritaikyta patalpa Keramikos 

ir Dizaino studijos mokiniams, turintiems judesio ir 

padėties sutrikimų. Pagal vykdomų neformaliojo 

švietimo programų specifiką visos programos 

pritaikytos specialiuosius ugdymosi poreikius 

turintiems vaikams. Apie 8 proc. programose 

dalyvaujančių mokinių turėjo vidutinio, didelio ir labai 

didelio sunkumo specialiuosius poreikius.  



 8 

dalyvaus, Dienos centre 

teikiamomis socialinėmis 

paslaugomis naudosis 

mokiniai, turintys 

specialiuosius ugdymosi 

poreikius. 

2.1.6. Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugos teikimas arčiau vaikų 

gyvenamos vietos. 

Metodininkas 

Direktorius 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Aukštakalnio mikrorajone 

gyvenantiems pradinių klasių 

mokiniams bus sudarytos 

sąlygos bent dvi neformaliojo 

švietimo paslaugas gauti arčiau 

vaikų gyvenamosios vietos. 

Aukštakalnio mikrorajono pradinių klasių mokiniai 

turėjo galimybę neformaliojo švietimo paslaugą gauti 

arčiau jų gyvenamosios vietos. Gamtos tyrinėtojų ir 

Rodotikos būreliai veikė Aukštakalnio mikrorajone. 

2.2. Uždavinys. Atpažinti vaiko, mokinio individualią pažangą, pasiekimus ir sudaryti sąlygas jo tobulėjimui. 

2.2.1. Vaiko, mokinio pažangos ir 

pasiekimų atpažinimo ir vertinimo 

tvarkos aprašo tobulinimas. 

Metodininkas 

Direktorius 

 

Patikslintas Vaiko, mokinio 

pažangos ir pasiekimų 

atpažinimo ir vertinimo tvarkos 

aprašas. 

Ne mažiau kaip 2 kartus per 

metus neformaliojo švietimo 

mokytojai mokinių tėvams 

teiks informaciją apie vaiko 

pažangą, numatytus ugdymo 

(si) tikslus. 

Vaiko, mokinio pažangos ir pasiekimų atpažinimo ir 

vertinimo tvarkos aprašas papildytas punktais apie 

neformaliojo švietimo mokytojų sistemingą mokinių 

tėvų informavimą apie jų vaikų ugdymosi rezultatus, 

pažangą, numatytus ugdymo (si) tikslus. Atlikta 

anketinė mokinių tėvų apklausa. 60 proc. apklaustų 

tėvų teigė, kad jie mokytojų yra informuoti apie jų 

vaiko sėkmes ir nesėkmes, daromą pažangą. 50 proc. 

tėvų teigė, kad periodiškai apsilankydavo Centre ir 

pabendraudavo su būrelio/studijos vadovu. Su 

mokytojais buvo susitarta bent kartą per mėnesį, 

pasikalbėti su kiekvieno mokinio tėvais apie jų vaiko 

pažangą, emocinę savijautą būrelio/studijos, Centro 

aplinkoje. 

2.2.2. Gabių mokinių ugdymas. 

 

 

Metodininkas 

Direktorius 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

30 proc. neformaliojo švietimo 

programas lankančių mokinių 

kasmet dalyvaus 

respublikiniuose renginiuose: 

konkursuose, varžybose, 

parodose, festivaliuose ir kt. 

Kiekvienais metais 30 proc. būrelius/studijas lankančių 

mokinių dalyvavo respublikiniuose renginiuose: 

konkursuose, varžybose, parodose, festivaliuose ir kt. 



 9 

2.2.3. Neformaliojo švietimo programų 

pritaikymas pagal vaikų, mokinių 

gebėjimus. 

Metodininkas 

Direktorius 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

80 proc. programose 

dalyvaujančių vaikų, mokinių 

bus patenkinti programų 

turiniu, užsiėmimų tempu 

(anketinė apklausa).  

90 proc. mokinių teigs, kad 

geba atlikti jiems skirtas 

užduotis. Suorganizuotos  ne 

mažiaus kaip 5 vaikų, mokinių 

kūrybinių darbų parodos ne tik 

Centro galerijoje, bet ir kitose 

miesto erdvėse. Ne mažiau kaip 

5 proc. Dienos centrą lankančių 

vaikų dalyvaus neformaliojo 

švietimo būrelių/studijų 

veiklose. 

Anketinė apklausa rodė, kad 80% programose 

dalyvaujančių vaikų, mokinių patenkinti vykdytų 

programų turiniu, užsiėmimų tempu, skirtomis 

užduotimis. 6 proc. Vaikų dienos centrą lankančių 

vaikų dalyvavo neformaliojo švietimo būrelių/studijų 

veiklose. 

2.2.4. Racionalus užsiėmimų laiko 

išnaudojimas programų įgyvendinimui. 

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Optimaliai suderintas Centre 

vykdomų neformaliojo vaikų 

švietimo užsiėmimų 

tvarkaraštis.  

10 proc. per metus sumažės 

mokslo metų eigoje nutrauktų 

sutarčių skaičius. 

Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų tvarkaraštis  

derintas su mokiniais ir mokytojais dėl mokinių 

užimtumo kitose būreliuose, todėl 10 proc. per metus 

sumažėjo mokslo metų eigoje nutrauktų sutarčių 

skaičius. 

2.3. Uždavinys. Teikti įvairiapusę socialinę ir ugdomąją pagalbą vaikų dienos centrą lankantiems vaikams ir šeimoms. 

2.3.1. Vaikų ir šeimų emocinių 

kompetencijų ugdymas. 

Psichologas 

Ūkvedys 

 

Bus vykdomi grupiniai 

užsiėmimai vaikams. 

Individualias psichologo 

konsultacijas gaus apie 80 proc. 

Dienos centrą lankančių vaikų 

ir 70 proc. šeimų.  

Vaikams bus įrengtas emocijų 

kambarys. 

Vyko grupiniai užsiėmimai vaikams. Psichologo 

konsultacijas gavo apie 80 proc. Vaikų dienos centrą 

lankančių vaikų ir 75 proc. asmenų (šeimų). Vaikams 

įrengtas emocijų kambarys.  

Asmenims (šeimoms) vykdyti tėvystės įgūdžių, 

tarpasmeninių santykių valdymo mokymai, kuriuose 

dalyvavo 75 proc. Vaikų dienos centrą lankančių 

asmenų (šeimų). 25 proc. socialinę riziką patiriančių 

asmenų (šeimų) dalyvavo individualiuose pokalbiuose.  



 10 

2.3.2. Pozityvus vaikų užimtumas, 

stiprinant jų aplinkos pažinimo žinias. 

Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Vyks kasdienis, pozityvus 

vaikų užimtumas menų, 

keramikos dirbtuvėse, sporto 

treniruoklių salėje ir kitose 

erdvėse, kuriame dalyvaus 90 

proc. Vaikų dienos centrą 

lankančių vaikų.  

Bus organizuojami socialinio 

atsparumo ir bendravimo 

įgūdžių ugdymo užsiėmimai 

vaikams, kuriuose dalyvaus 

apie 80 proc. Dienos centrą 

lankančių vaikų. 

Vaikų supažindinimui su 

augalais ir jų priežiūrai, bus 

įrengtos erdvės „Mūsų darželis 

kieme“ ir „Mūsų darželis ant 

palangės“. 

80 proc. Vaikų dienos centrą lankančių vaikų   

dalyvavo edukacinėse, sportinėse ir kūrybinėse 

veiklose. Vyko 6 socialinio atsparumo ir bendravimo 

įgūdžių ugdymo užsiėmimai vaikams, kuriuose 

dalyvavo apie 60 proc. Vaikų dienos centrą lankančių 

vaikų. Įrengtas mini gyvūnijos kampelis. 

Vyko kasdienis, pozityvus vaikų užimtumas menų, 

keramikos dirbtuvėse, sporto treniruoklių salėje ir 

kitose erdvėse. Vaikų supažindinimui su augalais ir jų 

priežiūrai, įrengtos erdvės „Mūsų darželis kieme“ ir 

„Mūsų darželis ant palangės“. 

Vaikų dienos centre teikiant akredituotas vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslaugas organizuotos vasaros 

užimtumo savaitės už Centro ribų. Teikiamos 

paslaugos, organizuojamos veiklos, mokymai, 

renginiai padėjo išlaikyti nustatytą vaikų skaičių Vaikų 

dienos centre.  

2.3.3. Vaikų užimtumas už Centro ribų. Vaikų dienos centro 

darbuotojai 

 

Bus organizuojamos 4 

edukacinės išvykos, 2 kelionės į 

Dienos centrą „Daigelis“ 

Molėtų r.  

Per strateginius metus vyko 9 edukacinės išvykos, 3 

kelionės į Dienos centrą „Daigelis“ Molėtų r. 

2.3.4. Prevencinė pagalba šeimoms, 

patiriančioms socialinę riziką. 

Socialinis 

darbuotojas 

 

Organizuoti tėvystės įgūdžių, 

tarpasmeninių santykių 

valdymo mokymai šeimoms, 

kuriuose dalyvaus apie 70 proc. 

Vaikų dienos centro lankytojų. 

Vyks 8 grupės susitikimai.  

Bus organizuojamas šeimų 

finansinio raštingumo švietimo 

– mokymų ciklas, kuriame 

dalyvaus apie 60 proc. šeimų. 

 

Organizuoti tėvystės įgūdžių, tarpasmeninių santykių 

valdymo mokymai šeimoms, kuriuose dalyvavo 80 

proc. Dienos centro lankytojų. Vyko 8 grupių 

susitikimai.  

Organizuotas šeimų finansinio raštingumo mokymų 

ciklas, kuriame dalyvavo 70 proc. šeimų. 

Asmenims (šeimoms) vykdyti sveikos gyvensenos  

mokymų ciklai, sporto užsiėmimai, organizuoti 

individualūs pokalbiai apie sveikatos stiprinimą ir 

sveikos aplinkos kūrimą, sveiką mitybą, vykdyti 

maisto ruošimo praktiniai užsiėmimai. Vyko 

savanoriška veikla – pravesti 6 mokymai savanoriams, 



 11 

vaikai, asmenys (šeimos) dalyvavo „Maisto banko“ 

akcijose.  

2.3.5. Šeimos vertybių stiprinimas, 

teikiant galimybes pozityviam 

bendravimui ir bendradarbiavimui. 

Socialinis 

darbuotojas 

60 proc. Vaikų dienos centrą 

lankančių šeimų dalyvaus 

edukacinėse ir kūrybinėse 

veiklose. 

65 proc. Vaikų dienos centrą lankančių šeimų dalyvavo 

edukacinėse ir kūrybinėse veiklose (Kalėdinio vainiko 

pynimas, Velykinės dekoracijos, pynimas iš šiaudų ir 

kt.) 

2.4. Uždavinys. Sudaryti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes, savirealizacijos erdvės nerandantiems Atvirą jaunimo centrą lankantiems 

jauniems žmonėms bei padėti integruotis į visuomenę. 

2.4.1. Jaunuolių laisvalaikio praleidimo 

formų plėtra. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Bus suorganizuota nemažiau 

kaip 20 renginių: išvykų, žygių, 

vakaronių ir kt. 90 proc. 

jaunuolių dalyvaus laisvalaikio 

praleidimo veiklose. 

Atvirojo jaunimo centro jaunuoliai įgyvendino bendrų 

renginių ciklą „Kartu galim daugiau“ su kitomis 

Utenos jaunimo organizacijomis. Su neįgaliaisiais, 

senjorais, socialinius sunkumus patiriančių šeimų 

vaikais organizuota kūrybinė popietė, vakaronė, 

piknikas lauke. Jaunuoliai dalyvavo visuomeninėse 

veiklose, savanoriavo „Maisto banko“ ir „Darom“ 

akcijose, įsitraukė į Utenos mieste vykstančius 

renginius. Veiklų metu didėjo jaunuolių socialinė 

integracija, iniciatyvumas ir bendruomeniškumas. 

Suburta Atvirąjį jaunimo centrą lankančių jaunuolių 

tarpusavio palaikymo grupė, suorganizuotos jaunuolių 

vasaros stovyklos „Be kaukių“, jaunuoliams teiktos 

individualios socialinių darbuotojų konsultacijos, 

spręstos individualios jaunuolių situacijos. Per trejus 

metus saugioje aplinkoje vyko: 150 – žaidimų vakarų; 

36– maisto gaminimo vakarų; 36 – filmų peržiūros 

vakarai; 90 – sporto vakarų; 3 – seminarai; 9 – 

varžybos; 9 – žygiai; 36 – kūrybiniai vakarai ir kt. Į 

veiklas įsitraukė daugiau nei 300 jaunuolių. 

Įgyvendintas praktinių įgūdžių ugdymo ciklas, kurio 

metu jaunuoliams suorganizuota: 3 – seminarai; 6 – 

mokomieji vizitai; 36 – konsultacijos; 9 – 

informaciniai renginiai; 36 – diskusijos. Veiklų metu 

ugdytos jaunuolių asmeninės, socialinės ir profesinės 

kompetencijos. Gauto grįžtamojo ryšio apie vykdytų 



 12 

veiklų naudą duomenys rodė, kad veiklos jaunuoliams 

naudingos, motyvuojančios. Pagal poreikį teiktos 

individualaus palydėjimo konsultacijos, kurių metu su 

jaunuoliais aptarti individualūs ateities planai ir 

galimybės, ieškota problemų sprendimo būdų. 

Atvirasis jaunimo centras yra Lietuvos atvirųjų 

jaunimo centrų asociacijos narys kur skatinamas 

bendradarbiavimas su atvirąjį darbą su jaunimu 

įgyvendinančiomis organizacijomis. 

2.4.2. Jaunuolių emocinės, psichologinės 

ir fizinės sveikatos gerinimas. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Pagal poreikį jaunuoliams ir jų 

šeimos nariams bus teikiamos 

individualios Atviro jaunimo 

centro užimtumo specialistų, 

psichologo konsultacijos, 

kurias gaus ne mažiau kaip 50 

proc. Atvirą jaunimo centrą 

lankančių jaunuolių.  

2 kartus per savaitę jaunuoliams 

bus suteikta galimybė sportuoti 

sporto salėje. 

Pagal poreikį jaunuoliams ir jų šeimos nariams teiktos 

individualios Atvirojo jaunimo centro socialinių 

darbuotojų, psichologo konsultacijos, kurias gavo 60 

proc. Atvirąjį jaunimo centrą lankančių jaunuolių.  

2 kartus per savaitę jaunuoliams teikta galimybė 

sportuoti sporto salėje. 

2.4.3. Jaunuolių partnerystės strategijos 

plėtojimas. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Bendradarbiavimas su miesto 

bendrojo ugdymo mokyklomis, 

5 Lietuvos atviraisiais jaunimo 

centrais, Utenos jaunimo 

organizacijomis, Utenos 

kolegija, Utenos regioniniu 

profesinio mokymo centru 

Vyko bendradarbiavimas su miesto bendrojo ugdymo 

mokyklomis, Lietuvos atviraisiais jaunimo centrais, 

Utenos jaunimo organizacijomis, Utenos kolegija, 

Utenos regioniniu profesinio mokymo centru. 

Organizuoti jaunimo darbuotojų ir savanorių 

apsilankymai: Druskininkų, Radviliškio, Biržų, 

Kupiškio, Rokiškio, Palangos, Molėtų, Ignalinos ir kt. 

atviruosiuose centruose/erdvėse. Susitikimų metu 

dalintasi gerąja darbo su jaunimu patirtimi, planuotos 

tolimesnio bendradarbiavimo galimybės. 

2.4.4. Jaunuolių komandinio darbo 

įgūdžių tobulinimas. Savanorystės 

skatinimas. 

 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Bus organizuota 1 vasaros 

stovykla, skirta komandinių 

įgūdžių formavimui. Atvirame 

Organizuotos 3 vasaros stovyklos. Atvirajame jaunimo 

centre savanoriavo 8 jaunuoliai. Kasmet su jaunuoliais 

buvo sudarytos 4 savanorystės sutartys. 



 13 

jaunimo centre savanoriaus ne 

mažiau kaip 6 jaunuoliai. 

Kasmet bus sudarytos ne 

mažiau kaip 4 savanorystės 

sutartys pagalbai Dienos centro 

veiklose. 

2.4.5. Mobilaus darbo su jaunimu 

galimybės. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Bus rengiamas 1 projektas 

mobiliam darbui su jaunimu 

vykdyti Utenos rajono 

savivaldybės teritorijoje. 

Parengtas 1 projektas mobiliam darbui su jaunimu, 

kuris vykdytas Utenos rajono savivaldybės teritorijoje.  

3. Tikslas. Užtikrinti sveiką, saugią ir šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atliepiančią aplinką. 

3.1. Uždavinys. Užtikrinti racionalų finansinių išteklių naudojimą. 

3.1.1. Išorinių lėšų pritraukimas. Direktorius 

 

 

Kasmet bus teikiamos Dienos 

centro, Atviro jaunimo centro 

projektų paraiškos. Gauta bent 

1 rėmėjo parama. 

Kasmet teiktos Vaikų dienos centro, Atvirojo jaunimo 

centro projektų paraiškos. Projektai finansuoti. 

3.1.2. Neformaliojo vaikų švietimo 

programų įgyvendinimo, Vaikų dienos 

centro, Atvirojo jaunimo centro 

modernizavimas. 

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Ūkvedys 

 

 

 

Priemonių, reikalingų 

neformaliojo vaikų švietimo 

programų vykdymui, poreikis 

bus aptariamas pedagoginių 

darbuotojų tarybos posėdyje ir 

atitiks programų turinį. 

Projektinių lėšų dėka atnaujinta 

bei naujomis priemonėmis 

papildyta Dienos centro, Atviro 

jaunimo centro materialinė 

bazė. 

Priemonių, reikalingų neformaliojo vaikų švietimo 

programų vykdymui, poreikis aptartas mokytojų 

tarybos posėdyje ir atitiko programų turinį. 

Projektinių lėšų dėka atnaujinta bei naujomis 

priemonėmis papildyta Vaikų dienos centro, Atvirojo 

jaunimo centro materialinė bazė. 

Ugdymo procese naudota įranga ir priemonės atitiko 

šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir pagal poreikį 

buvo atnaujintos. Centro bendruomenė vertino turimų 

priemonių naudingumą. Gautos NVŠ krepšelio lėšos 

garantavo ugdymo aplinkų, įrangos, priemonių 

atnaujinimą, ugdymo šiuolaikiškumą, bei aukštą 

teikiamų paslaugų kokybę. Vaikų dienos centro bei 

Atvirojo jaunimo centro bazė papildyta naujomis 

priemonėmis, įranga pagal vaikų, jaunuolių amžių, 

poreikius.  



 14 

3.1.3. Nuolatinis edukacinių ir kūrybinių 

ugdymo (si) erdvių atnaujinimas. 

 

 

 

 

Direktorius 

Metodininkas 

Ūkvedys 

 

 

Kasmet bus atliekamas patalpų 

einamasis remontas. 

Suremontuoti pastato pamatai, 

atnaujinta apšvietimo sistema.  

Bus įrengta moderni foto 

studija.  

Nupirkti ergonomiški baldai 

Dizaino studijos kabinetui. 

Atliktas patalpų einamasis remontas. Suremontuoti 

pastato pamatai, atnaujinta apšvietimo sistema, įrengta 

pastato apsaugos sistema. 

Įrengta moderni foto studija. Nupirkti ergonomiški 

baldai Dizaino studijos kabinetui. Atnaujintos kėdės 

Robotikos būrelio patalpose ir kt. 

3.1.4. Viešųjų pirkimų organizavimas. Ūkvedys 

 

Viešieji pirkimai bus vykdomi 

skaidriai pagal 

reglamentuojančius 

dokumentus. Nebus užfiksuota 

pažeidimų. 

Viešieji pirkimai vykdyti skaidriai pagal 

reglamentuojančius dokumentus. Per strateginius 

metus nebuvo užfiksuota pažeidimų. Viešųjų pirkimų 

planas kasmet talpintas internetinėje svetainėje. 

3.2.1. Darbuotojų saugaus mikroklimato 

kūrimas. 

Direktorius 

Metodininkas 

Ūkvedys 

 

 

Bus atlikta darbuotojų apklausa 

dėl savijautos bendruomenėje, 

vykdyta refleksija. 80 proc. 

apklaustųjų Centre jausis 

saugūs, vertinami, galintys 

prasmingai veikti. 

Atlikta darbuotojų apklausa dėl savijautos 

bendruomenėje, vykdyta refleksija. Apklaustųjų 

rezultatai rodė, jog 90 proc. bendruomenės narių 

Centre jautėsi saugūs, vertinami, galintys prasmingai 

veikti. 

3.2.2. Personalo planavimas, paieška ir 

atranka. 

Direktorius 

Metodininkas 

 

 

Centro darbuotojų pareigybių 

sąrašas neviršys steigėjo 

nustatyto didžiausio leistino 

darbuotojų pareigybių 

skaičiaus.  

Neformaliojo vaikų švietimo 

veikla bus organizuojama pagal 

Centro neformaliojo vaikų 

švietimo organizavimo tvarką.  

Centro internetinėje svetainėje 

bus skelbiami konkursai apie 

laisvas darbo vietas. 

Darbuotojų paieška, priėmimas 

į laisvas darbo vietas bus 

Centro darbuotojų pareigybių sąrašas neviršijo steigėjo 

nustatyto didžiausio leistino darbuotojų pareigybių 

skaičiaus.  

Centre neformaliojo vaikų švietimo veikla organizuota 

pagal patvirtintą neformaliojo vaikų švietimo 

organizavimo tvarką.  

Centro internetinėje svetainėje skelbti konkursai apie 

laisvas darbo vietas. 

Darbuotojų paieška, priėmimas į laisvas darbo vietas  

vykdytas skaidriai pagal nustatytus reikalavimus. 



 15 

vykdomas skaidriai pagal 

nustatytus reikalavimus 

3.2.3. Personalo darbo sąlygų gerinimas. Direktorius 

Metodininkas 

Ūkvedys 

 

Bus suremontuotos ūkinio 

personalo patalpos, pakeisti 

langai, darbuotojai aprūpinti 

reikiama saugia įranga, baldais, 

priemonėmis. 

Suremontuotos ūkinio personalo patalpos, pakeisti 

langai, darbuotojai aprūpinti reikiama saugia įranga, 

baldais, priemonėmis. 

3.3.1. Vaiko, mokinio, jaunuolio fizinė ir 

psichologinė aplinka. 

Direktorius 

Metodininkas 

Ūkvedys 

 

 

Centre bus pakoreguota smurto 

ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos programa. 

Nebus užfiksuota smurto ir 

patyčių atvejų. 

Bus parengtos taisyklės dėl 

pageidaujamo vaikų, mokinių, 

jaunuolių elgesio Centre. 

Pakoreguota smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos programa. Per trejus metus nebuvo 

užfiksuota smurto ir patyčių atvejų. 

 

3.3.3. Vaikų, mokinių, jaunuolių indėlis 

Centro interjero kūrimui. 

Direktorius 

Metodininkas 

 

 

 

Vaikų, mokinių darbais bus 

puošiamos ugdymo(si), 

laisvalaikio praleidimo erdvės, 

suorganizuotos bent 3 

individualios ir 3 grupinės 

vaikų, mokinių kūrybinių darbų 

parodos Centro galerijoje, 2 

Dienos centre. 

Jaunuolių iniciatyva graffiti 

dažais bus atnaujintos Atviro 

jaunimo centro patalpų sienos. 

Vaikų, mokinių darbais buvo puošiamos ugdymo(si), 

laisvalaikio praleidimo erdvės, suorganizuotos 4 

individualios ir 4 grupinės vaikų, mokinių kūrybinių 

darbų parodos Centro galerijoje, 4 Vaikų dienos centre. 

Jaunuolių iniciatyva buvo atnaujintos Atvirojo jaunimo 

centro patalpos. 

   _________________________________________________________________________ 


